



T.C.
ERCİYES ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ
Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı

Sayı : E-62287957-051.04-209622
Konu : VII.Uluslararası Maneviyat Psikolojisi
Sempozyumu

03.03.2022

DAĞITIM

İbn Haldun Üniversitesi ev sahipliğinde Erciyes Üniversitesi ve MEB Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün iş birliği ile 14-15 Mayıs 2022 tarihlerinde İstanbul'da "VII. Uluslararası Maneviyat Psikolojisi Sempozyumu" düzenlenecektir.

Bilgilerinize ve sempozyum ile ilgili bilgiler yazımız ekinde sunulmuş olup, birimlerimize gerekli duyurunun yapılması hususunda gereğini arz ederim.

Prof.Dr. Murat BORLU
Rektör a.
Rektör Yardımcısı

Ek:Sempozyum Bilgileri

TÜM ÜNİVERSİTELER

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu :BSV8PT6016 Pin Kodu :77132

Belge Takip Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/erciyes-universitesi-ebys>

Adres:Yenidoğan Mahallesi Turhan Baytop Sokak No:1 38280 Talas KAYSERİ

Telefon:0 (352) 437 52 63 Faks:0 (352) 437 52 68

e-Posta:sksdb@erciyes.edu.tr Web:<http://sksdb.erciyes.edu.tr>

Keş Adresi:erciyesuni@hs01.kep.tr

Bilgi için: Önder Aytekin

Unvanı: Bilgisayar İşletmeni

Tel No: 0



VII ULUSLARARASI

MANEVİYAT PSİKOLOJİSİ SEMPOZYUMU

“MANEVİ DANIŞMA VE REHBERLİK” TEMALI

Modern psikoloji bilimi, psikoterapide yüzlerce yaklaşımın ortaya çıkmasıyla birlikte dikkate değer bir ilerleme kaydetmesine rağmen depresyon, anksiyete bozukluğu, panik bozukluk gibi ruhsal kökenli hastalıkların dünyada hızlı bir artış göstermesi ve her türlü imkâna sahip olmasına rağmen mutsuz insanların sayısının her geçen gün artması, psikolojinin insanı anlama noktasında yeterli olmadığı düşüncesine yol açmıştır.

Psikolojide geçmişten günümüze etkisini sürdüren temel yaklaşımların insana bakışları irdelendiğinde; psikanalitik yaklaşımın insana karamsar baktığı, onu bencil ve antisosyal bir varlık olarak değerlendirdiği görülmektedir. Davranışçı yaklaşımın insanı ölçülebilir ve üzerinde deney yapılabilir bir varlık olarak görüp adeta bir makine şeklinde değerlendirdiği, bilişsel yaklaşımın ise zihne odaklanarak insanın ruh ve manevi kalp alanını dikkate almadığı, bireyin kendini gerçekleştirme hedefleyen hümanistik yaklaşımın insana fazlasıyla iyimser yaklaşarak onun olumsuz duygu, düşünce ve davranışlarını dikkate almadığı görülmektedir.

Psikanalitik, davranışçı-bilişsel ve hümanistik yaklaşımlardan sonra psikolojinin dördüncü gücü olarak değerlendirilen transpersonel (benötesi) psikoloji yaklaşımı, kendini gerçekleştirme ötesine geçerek insanın aşkın bir doğaya sahip olduğunu vurgulamıştır. Ancak maddi paradigma ve kartezyen felsefe merkezli olarak benötesine yaklaşımı nedeniyle transpersonel psikoloji yaklaşımı, manevi alana açılım noktasında beklenen düzeyde bir etki meydana getirememiştir. Dolayısıyla daha güçlü birikime sahip maneviyat merkezli yaklaşımlara ihtiyaç duyulmuş ve günümüzde birçok psikoloji yaklaşımı yüzeysel de olsa maneviyata vurgu yapmaya başlamıştır. Naratif terapi örneğinde olduğu gibi kültüre dayalı psikoloji yaklaşımları ortaya çıkmaya başlamıştır. Bu açılımlar sonucu birikiminden istifade edilen daha çok Uzakdoğu ve Batı merkezli maneviyat gelenekleri olmuştur.

Hâlbuki İslam'ın psikoloji ile ilgili tarihine bakıldığında ortaya çıkarılmayı ve psikoloji ilmi çerçevesinde yorumlanmayı bekleyenengin eserler manzumesi ve pratik deneyimler göze çarpmaktadır. Kindî ile başlayan süreçte, ilk Müslüman psikiyatrist olarak bilinen Belhî'nin kaygı, depresyon ve obsesif kompulsif bozukluk (OKB) terapisi ile ilgili çalışmaları, İbni Sina ve Farabî'nin çocuk ve ergen psikolojisi ile ilgili tespitleri, Muhasibi'nin nefsi eğitmek ile ilgili görüş ve önerileri, Gazali'nin Davranışçı Psikolojinin önemli ismi Skinner'den asırlar önce şartlı refleks teorisini ortaya atması, Arabî'nin Jung'dan yaklaşık sekiz yüz yıl önce kolektif bilinçdışı, arketip gibi kavramlara âyan-ı sabite tanımıyla işaret etmesi, Mevlânâ'nın Mesnevisinde çağları ve psikoloji bilimini de aşan hikâye ve yorumları, İbrahim Hakkı Erzurumî'nin Marifetnâme'de tıbbi ve psikolojik tespitleri, Nasreddin Hoca'nın Freud'dan asırlar önce savunma mekanizmalarını hikayelerinde kullanması, Abdürrezzak Kâşânî'nin tefsirinde modern psikolojinin insan tasavvurunu aşan tanımlamaları ve yorumları gibi bir çok önemli bulgular ve tecrübi deneyimler ile karşılaşmaktadır. Uzun yıllar İslam'a ve Müslüman ilim adamlarına soğuk duran modern psikoloji bilimi için bu ve benzeri bilgi ve pratiklerin araştırılması, insanı anlama ve sorunlarına yönelik çözüm üretme noktasında oldukça önemlidir.

Bu bağlamda; 2014 yılında Erciyes Üniversitesi öncülüğünde başlatılan psikiyatri, psikoloji, rehberlik ve psikolojik danışmanlık, sosyal hizmet, sosyoloji, tasavvuf, din psikolojisi, din sosyolojisi gibi birçok disiplini bir araya getiren “Maneviyat Psikolojisi” sempozyumları ve bilimsel kitap çalışmaları ile birlikte psikoloji alanında maneviyatın önemi vurgulanmıştır. Tüm bu çabalar kökenini manevi ve geleneksel değerlerimizden alan yerli bir psikoloji anlayışına dönüş fikrini güçlendirmiş ve bu konuda çalışma yapacak olan araştırmacıları da cesaretlendirmiştir. Ankara Hacı Bayram Veli, Niğde, Bingöl, Mardin, Muş Alparslan, Burdur Mehmet Akif Ersoy ve Trabzon Üniversiteleri Psikoloji bölümleri

bünyesinde Maneviyat Psikoloji Anabilimdalı kurmuştur. Şuan birçok üniversite Maneviyat Psikolojisi Anabilimdalı kurma çalışmalarını sürdürmektedir.

Bununla beraber, 2019 yılında meslek standardı olarak da kabul edilen “Manevi Danışma ve Rehberlik” Eğitim Fakültelerindeki Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık programlarında zorunlu ders olarak okutulmaya başlanmış, Diyanet İşleri Başkanlığı il ve ilçe müftülükleri, yurtlar, hastaneler ve cezaevleri gibi kurumlara “manevi danışman” görevlendirmiştir. Medeniyet, Sakarya, Kütahya Dumlupınar, Karamanoğlu Mehmet Bey, Bingöl, Alparslan, Ankara Sosyal Bilimler, Uludağ, 19 Mayıs, Ankara, Kâtip Çelebi, 29 Mayıs ve Sabahattin Zaim Üniversitelerinde “Manevi Danışma ve Rehberlik Yüksek Lisans” programları açılmıştır.

Batıda pastoral psikoloji ya da manevi bakım olarak adlandırılan ve çeşitli din mensupları tarafından sistemli bir şekilde yürütülen Manevi Danışma ve Rehberlik alanında ülkemizdeki çalışmalar oldukça yenidir. Dolayısıyla Manevi danışmanlık alanı ile ilgili tam bir konsensüs sağlanamamış ve standart henüz yakalanamamıştır. Bu noktada alana katkı sunmak gayesiyle teması “Manevi Danışma ve Rehberlik” olarak belirlenen VII Uluslararası Maneviyat Psikolojisi Sempozyumu; İbn Haldun Üniversitesi ev sahipliğinde, Erciyes Üniversitesi ve MEB Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü işbirliği ile düzenlenecektir.

Maneviyyat Psikolojisi Sempozyumları Düzenleme Kurulu Başkanı

Dr. Mustafa ATAK



SEMPOZYUM KONULARI

Manevi Danışma ve Rehberlikte Teorik Çerçeve

Batıda ve ABD’de Manevi Danışmanlık Uygulamaları

Sağlık Kurumlarında Manevi Danışmanlık ve Rehberlik

Cezaevlerinde Manevi Danışma ve Rehberlik Uygulamaları

Yetiştirme Yurtlarında Manevi Danışma ve Rehberlik Uygulamaları

Aile Danışmanlığında Manevi Danışma ve Rehberlik Uygulamaları

Üniversite Gençliğine Yönelik Manevi Danışma ve Rehberlik

Kültüre Dayalı Psikolojik Danışma Yaklaşımları ve Manevi Danışmanlık İlişkisi

Manevi Danışma ve Rehberlik Uygulamalı Modeller

Kuran ve Hadislerde Manevi Danışma ve Rehberlik

Bağımlılık Terapi ve Tedavisinde Manevi Danışma ve Rehberlik

Afetlerde Manevi Danışma ve Rehberlik

Huzurevlerinde Manevi Danışma ve Rehberlik

Askeriyede Manevi Danışma ve Rehberlik

Göç ve Manevi Danışmanlık

Cinsel sorunlara İlişkin Manevi Danışma ve Rehberlik

Anlam Arayışı ve Manevi Danışmanlık

Manevi Danışma ve Rehberlikte Pratik Yöntemler

İntiharlar ve Manevi Danışmanlık

İslami Psikoloji ve Manevi Danışmanlık



VII. ULUSLARARASI

MANEVİYAT PSİKOLOJİSİ SEMPOZYUM PROGRAMI

Yer: İHU Yerleşkesi, Başakşehir/ İSTANBUL

Tarih: 14-15 Mayıs 2022 (Cumartesi, Pazar)

DAVETLİ KONUŞMACILAR

Yurtdışından

Oturum Başkanı: Prof. Dr. Süleyman DERİN / Marmara Üniversitesi

Applying Islamic Principles to Clinical Mental Health Care: Introducing Traditional Islamically Integrated Psychotherapy

Dr. Hooman KESHEVARZİ / İbn Haldun Üniversitesi

Prof. Dr. Amber HAQUE / ABD

Self, Religion and Culture: Implications for Counselling.

Prof. Dr. Nourani NOOR / İbn Haldun Üniversitesi

Spiritually-Integrated Psychotherapy the Approach of Malik Badri

Dr. Abdullah Rothman / İslami Psikoloji Derneği Başkanı

Prof. Dr. Rahmattullah Khan/Pendidikan Üniversitesi

Dr. Rania AWAAD / Stanford Üniversitesi

Yurtiçinden

Oturum Başkanı: Prof. Dr. Sefa SAYGILI / Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi

Günümüz İnsanı ve Varoluş Bunalımı

Prof. Dr. Nevzat TARHAN Üsküdar Üniversitesi

Din Hizmetlerinde Bir Tecdit mi? MDR Üzerine Bazı Teolojik ve Psikolojik Mülahazalar

Prof. Dr. Hasan KAPLAN İbn Haldun Üniversitesi

Manevi Danışmanlık Destekli Psikoloji Danışma ve Rehberlik Merkezi Modeli: ERREM

Dr. Mustafa ATAK Erciyes Üniversitesi

Manevi Tekâmülde Güzel Ahlak ve Verme Ahlakının Ehemmiyeti

Psikiyatrist Dr. Mustafa MERTER

1. GÜN 14 MAYIS CUMARTESİ

1. Oturum

2. Oturum

3. Oturum

2. GÜN 15 MAYIS PAZAR

1. Oturum

2. Oturum

3. Oturum

Not: Davetli konuşmacılar haricinde oturumlarda sunulmak üzere bildiri kabul edilecektir.

Sempozyum İnternet Sayfası Linki: maneviyatpsikolojisi@erciyes.edu.tr

Bildiri Gönderim Tarihi: 27 Şubat - 30 Mart 2022 tarihleri arası

Kabul Edilen Bildirilerin Tam Metin Olarak Gönderilmesi: 05 Nisan - 15 Nisan 2022

Bildirilerin gönderebileceği mail adresi maneviyatpsikolojisi@erciyes.edu.tr

Kabul edilen tüm bildiriler maneviyat psikolojisi VI kitabında kitap bölümü olarak yayınlanacaktır.

